
 

chiesa di San Marco 
 (metà dell'XI secolo) 

IIISSSTTTIIITTTUUUTTTOOO   CCCOOOMMMPPPRRREEENNNSSSIIIVVVOOO   SSSTTTAAATTTAAALLLEEE   “““AAA...    AAAMMMAAARRREEELLLLLLIII”””    

VVVIIIAAA   GGGRRRAAANNN   SSSAAASSSSSSOOO   nnn...    111666   ---       888777000666888   RRROOOSSSSSSAAANNNOOO      (((CCCSSS)))   

TTTEEELLL...000999888333555111222111999777   ---    FFFAAAXXX   000999888333222999111000000777   

 

 

Sito Web: www.icrossano4.gov.it – e-mail  CCCSSS III CCC888AAA QQQ 000 000BBB @@@ iii sss ttt rrr uuuzzz iiiooo nnn eee... iii ttt  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

Avviso pubblico AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN 

Asse II Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave 

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER  INCARICO DI n.1  ESPERTO ESTERNO  PER ATTIVITÀ DI ADDRESTAMENTO ALL’USO 
DELLE ATTREZZATURE PREVISTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO: TUTTI IN RETE  – CODICE IDENTIFICATIVO: 
10.8.1.A1- FESRPON-CL-2015-42  CUP: B86J16000040007 

Attività/Progetto: P28 TUTTI IN RETE   10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-42  
Responsabile unico del procedimento: D.S.  TIZIANA CERBINO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per lasemplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2016 con delibera n. 52;  
VISTA l’autorizzazione del Progetto, presentato da questo Istituto dal titolo “LAN/WLAN PER TUTTI –codice 
identificativo 10.8.1.A1- FESRPON-CL-2015-42– Prot.AOODGEFID/1758 del 20/01/2015, prelevata 
attraverso il Sistema Informativo Fondi (SIF), in data 22/01/2016. 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del   28/12/2015 di approvazione del Programma 
AnnualeEsercizio finanziario 2016. 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare per tale attività personale interno alla scuola; 

http://www.icrossano4.gov.it/


 
Considerato che per la realizzazione del suddetto Progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto  esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di  Progettazione e di Collaudo; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 l’avvio delle procedure di affidamento   per  incarico di  Esperto Esterno  per attività di addestramento 
all’uso delle attrezzature previste nell’ambito del progetto  dal titolo: TUTTI IN RETE  – CODICE 
IDENTIFICATIVO: 10.8.1.A1- FESRPON-CL-2015-42. 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso  di reclutamento per la selezione di  n.1 
esperto esterno. 
L’incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei 
requisiti richiesti. 
Al destinatario – sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, un provvedimento di incarico per lo svolgimento 
della prestazione. 
La misura del compenso è stabilita in  € 370,00 onnicomprensive degli oneri a carico dello Stato e ritenute  
previdenziali e assistenziali e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 
La durata dell’incarico ed il pagamento saranno determinati in base alle ore effettive di prestazioni  
lavorative ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
 
                                                                                                                             La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                            Prof. ssa Tiziana Cerbino 
 
 
 


		2016-05-20T11:14:05+0200




